1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder 

subvenção social à Associação dos Deficientes Visuais de Sete Lagoas – ADVISETE, 

inscrita no CNPJ sob nº 18.272.211/0001-49, com sede na Rua Coelho Neto, nº 148, 

Bairro JK, Sete Lagoas, no valor de R$ 196.230,62 (cento e noventa e seis mil, duzentos 

e trinta reais e sessenta e dois centavos). 

Art. 2º A parceria com a entidade subvencionada será 

formalizada em observância a Lei Federal nº 13.019/2014, regulamentada no âmbito 

municipal pelo Decreto nº 5.586/2016 e alterações posteriores. 

Art.